[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	26
	»
	мая
	20
	14 г.

	№
	61-п

	п. Карымкары

	Об утверждении Положения
о Доске почета «Лучшие люди сельского поселения Карымкары»

   В соответствии   с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Карымкары и в целях общественного признания и морального поощрения граждан за достижения в решении значимых для сельского поселения задач, весомый вклад в развитие сферы экономики, науки, культуры и искусства, физкультуры и спорта, воспитания, образования, охраны здоровья, жизни и прав граждан, плодотворную профессиональную, благотворительную и творческую деятельность:

1. Утвердить Положение о Доске почёта «Лучшие люди сельского поселения Карымкары», согласно приложению 1.
2. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению кандидатур для занесения на Доску почета «Лучшие люди сельского поселения Карымкары» согласно приложению 2
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Карымкары                                                                          М.А. Климов

Согласовано:
Заместитель главы администрации

сельского поселения Карымкары                                                                         Л.А. Баклыкова

Главный специалист по общим и юридическим вопросам                                            администрации сельского поселения Карымкары                                              Н.А. Фарносова

Начальник финансово-экономического отдела
администрации сельского поселения Карымкары                                               К.П. Панова
Ознакомлены:
__________________ Н.В. Ичеткина
__________________ Л.С. Эльзессер

__________________ В.А. Новопашин

__________________ А.В. Кривошеев
__________________ Л.Л. Южакова

__________________ О.В. Скородумова

Подготовил:
Л.А. Баклыкова
тел. 23326

Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения Карымкары

от 26.05.2014 г. № 61-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о Доске почета «Лучшие люди сельского поселения Карымкары»
1. Общие положения

1.1. Положение регулирует порядок  и определяет основания для занесения на Доску почета «Лучшие люди сельского поселения Карымкары» - далее Доска почета.

1.2. Занесение на Доску почета «Лучшие люди сельского поселения Карымкары» является формой общественного признания и морального поощрения граждан за достижения в решении значимых для сельского поселения задач, весомый вклад в развитие сферы экономики, науки, культуры и искусства, физкультуры и спорта, воспитания, образования, охраны здоровья, жизни и прав граждан, плодотворную профессиональную, благотворительную и творческую деятельность.
2. Описание Доски почета

2.1. Доска почета размещается у центрального входа в здание администрации сельского поселения Карымкары.
2.2. На Доске почета  размещаются три фотографии размером 24 см х 34 см в цветном изображении с указанием под ними фамилии, имени, отчества, должности (или звания) и наименования организации.

3. Порядок и сроки занесения на Доску почета

3.1. Ежегодно ко Дню посёлка определяются 3 кандидатуры для занесения на Доску почета. 3.2. Кандидатуры для занесения на Доску почета рассматривает и определяет Комиссия по рассмотрению кандидатур для занесения на Доску почета «Лучшие люди сельского поселения Карымкары» (приложение).

3.3. Комиссия по рассмотрению кандидатур для занесения на Доску почета ежегодно в срок до 5 июня на своих заседаниях рассматривает ходатайства трудовых коллективов предприятий, учреждений, организаций и общественных объединений к ним характеристики на работников, с указанием конкретных показателей в работе  и копии следующих документов: документ, удостоверяющий личность с местом регистрации, страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства, реквизиты лицевого банковского счета.

Обязательным условием занесения на Доску почета предприятий, организаций, учреждений является отсутствие задолженности по платежам в бюджеты всех уровней, внебюджетные фонды, выплате заработной платы.
3.4. По итогам заседания секретарем Комиссии по рассмотрению кандидатур для занесения на Доску почета готовится проект постановления «О занесении на Доску почета «Лучшие люди сельского поселения Карымкары». Проект постановления направляется на подпись главе сельского поселения Карымкары не позднее 10 июня.

3.5. После подписания и опубликования главой сельского поселения Карымкары постановления «О занесении на Доску почета «Лучшие люди сельского поселения Карымкары» заместитель главы поселения организует фотографирование и изготовление портретных цветных фотографий граждан, определенных для занесения на Доску почета размером 24 см х 34 см с указанием под ними фамилии, имени, отчества, должности (или звания) и наименования организации в количестве не менее двух экземпляров на каждого.
3.6. Зачисление материального вознаграждения лиц, занесенных на Доску почета  в размере 3000 рублей на указанные ими лицевые счета, оплата текущего ремонта Доски почета и изготовление фотографий по представленным платежным документам производится финансово-экономическим отделом администрации сельского поселения Карымкары в пределах бюджетных ассигнований по бюджетной смете на текущий финансовый год.
3.7. Гражданину, удостоившемуся чести занесения на Доску почета вручается один экземпляр его портретного фотоснимка с благодарственной надписью главы сельского поселения Карымкары.
3.8. Решение о досрочном снятии фотографии с Доски почета принимается Комиссией по рассмотрению кандидатур для занесения на Доску почета на основании вступившего в силу обвинительного приговора суда и оформляется постановлением администрации сельского поселения Карымкары.
3.9. Постановление администрации сельского поселения Карымкары о досрочном снятии фотографии с Доски почета подлежит обязательному официальному опубликованию в газете «Октябрьские вести».

3.10. При отмене по реабилитирующим основаниям приговора суда, в соответствии с которым фотография была снята с Доски почета принятое об этом постановление администрации сельского поселения Карымкары признается утратившим силу и подлежит обязательному официальному опубликованию в газете «Октябрьские вести». Фотография размещается вновь на Доску почета.

Приложение 2

к постановлению администрации
сельского поселения Карымкары
от 26 мая 2014 года № 61-п
Состав
комиссии по рассмотрению кандидатур для занесения на доску почета «Лучшие люди сельского поселения Карымкары»
	Климов М.А.
	- глава сельского поселения Карымкары, председатель Комиссии

	Баклыкова Л.А.
	- заместитель главы администрации сельского поселения Карымкары, заместитель  председателя Комиссии

	Фарносова Н.А.
	- специалист по общим и юридическим вопросам администрации сельского поселения Карымкары , секретарь Комиссии

	                              Члены Комиссии:

	Скородумова О.В.
	- директор ЦКБО «Кедр» (депутат)

	Ичеткина Н.В.
	 заместитель заведующего по ВМР МБДОУ «ДСОВ «Гномик» (депутат)

	Эльзессер Л.С.
	 - заместитель директора по воспитательной работе МКОУ «Карымкарская СОШ»

	Новопашин В.А.
	- директор МП ЖКХ МО СП Карымкары

	Кривошеев А.В.
	 - главный врач МБУЗ Карымкарская участковая больница

	Южакова Л.Л.
	- ИП Южакова Л.Л. (депутат)